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O G Ó L N O P O L S K I E

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Hillwood razem z miastem wybuduje drogę
Między Częstochową a inwestorem podpisana została umowa
dotycząca obustronnych zobowiązań inwestycyjnych związanych z budową 
drogi publicznej i obsługi komunikacyjnej nowego Centrum Logistycznego 
Hillwood Częstochowa Miasto.
https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-hillwood-razem-
z-miastem-wybuduje 

PORTAL SAMORZĄDOWY
Gdańsk wprowadza możliwość korekt deklaracji "odpadowych"
Gdańsk, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców, którzy obecnie
pilnie potrzebują różnych form wsparcia, wprowadza możliwość optymalizacji
kosztów  w  zakresie  gospodarki  odpadami.  Miasto  zachęca  do  składania
tymczasowych korekt deklaracji "odpadowych" dla konkretnych, uzasadnionych
przypadków. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/gdansk-wprowadza-
mozliwosc-korekt-deklaracji-odpadowych,164510.html 

Opłaty za użytkowanie wieczyste a koronawirus.  Termin mija 31 marca,
gminy chcą jego przedłużenia
Unia Metropolii Polskich apeluje do rządu o przesunięcie co najmniej  o trzy
miesiące  terminu na uiszczanie  należności  tytułem użytkowania wieczystego.
Zgodnie z przepisami mija on 31 marca. Podobnie zresztą jak w przypadku opłat
za przekształcenie  w prawo własności  użytkowania wieczystego dotyczącego
gruntów zajętych pod budownictwo mieszkaniowe. Część gmina sama podjęła
decyzję o przesunięciu terminu. Większość tłumaczy jednak, że nie może tego
zrobić bez złamania przepisów i czeka na oficjalny krok rządu. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/oplaty-za-uzytkowanie-
wieczyste-a-koronawirus-termin-mija-31-marca-gminy-chca-jego-
przedluzenia,163543.html 
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ŚLĄSKI BIZNES
Wielka inwestycja w Częstochowie. Hillwood i miasto podpisały umowę
Hillwood  Polska  wybuduje  w  Częstochowie  centrum  logistyczne  o  łącznej
powierzchni 64 tys. m kw. Na mocy umowy z miastem deweloper zobowiązał
się też partycypować w budowie ogólnodostępnej drogi i ronda. 
https://www.slaskibiznes.pl/wiadomosci,wielka-inwestycja-w-czestochowie-
hillwood-i-miasto-podpisaly-umowe,wia5-2-2827.html 

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA
Koronawirus. Częstochowa chce zmienić budżet, by kupić środki ochrony. Szpital 
potrzebuje respiratorów, pogotowie karetki
Dodatkowy milion złotych na poprawę bezpieczeństwa Częstochowy - tym 
tematem mają się zająć 26 marca radni. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25815689,koronawirus-
czestochowa-chce-zmienic-budzet-by-kupic-srodki.html 

DZIENNIK ZACHODNI 
Milion zł na walkę z epidemią i milion pomysłów, jak je wydać
W czwartek, 26 marca, odbędzie się sesja Rady Miasta, podczas której jednym z
tematów będzie przeznaczenie miliona zł na walkę z koronawirusem.

Uproszczone procedury pozyskiwania dotacji na piece i solary
Od  wtorku,  24  marca  można  składać  wnioski  o  dofinansowanie  inwestycji
związanych z ochroną środowiska. 

Po 500 plus w gotówce? Do kasy alfabetycznie
By  ograniczyć  do  minimum  ryzyko  zarażenia  koronawimsem  w  Rybniku
wprowadzono alfabetyczny harmonogram wypłat 5OO plus. Jak radzą sobie z
tym w Katowicach, Sosnowcu, Częstochowie czy Gliwicach? 

Podwyżka cen odpadów od 1 lipca. Ile zapłacą częstochowianie? 
Podczas czwartkowej sesji Rady Miasta, najprawdopodobniej zostanie poddana
pod głosowanie uchwała podwyższającą opłatę za wywóz odpadów.  

CZESTOCHOWIE.PL
Częstochowski  program  darmowej  kastracji  i  sterylizacji  psów  i  kotów
przesunięty 
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Urząd  Miasta  Częstochowy  poinformował,  że  w  związku  z  epidemią
koronawirusa  realizacja  programu  bezpłatnej  sterylizacji  i  kastracji  psów  i
kotów posiadających właścicieli zostaje przesunięta. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34870,czestochowski-program-darmowej-
kastracji-i-sterylizacji-psow-i-kotow-przesuniety 

W Częstochowie trwa wielka przebudowa linii tramwajowej 
Mimo  obiektywnych  trudności  związanych  z  epidemią  koronawirusa  w
Częstochowie  trwa  przebudowa  linii  tramwajowej.  Obecnie  najbardziej
intensywne prace odbywają się w dzielnicy Północ. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34872,w-czestochowie-trwa-wielka-
przebudowa-linii-tramwajowej--zdjecia--wideo- 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU
Dofinansowanie  do  ekologicznych  rozwiązań  według  uproszczonych
procedur 
Od 24 marca można składać wnioski o dofinansowanie inwestycji związanych z
ochroną środowiska. 
https://zycieczestochowy.pl/dofinansowanie-do-ekologicznych-rozwiazan-
wedlug-uproszczonych-procedur/ 

POLSKIE RADIO KATOWICE
Program ograniczenia niskiej emisji. Rusza nabór wniosków
Mimo trwania epidemii, miasta walczą o ograniczenie niskiej emisji.
http://www.radio.katowice.pl/zobacz,48373,Program-ograniczenia-niskiej-
emisji-Rusza-nabor-wnioskow.html 

RADIOJURA.COM.PL
Tegoroczny program bezpłatnej sterylizacji psów i kotów odbędzie się z 
opóźnieniem
Jego realizacja zostaje przesunięta w związku z ogłoszonym stanem epidemii. 
Nabór zgłoszeń od zainteresowanych właścicieli pupili ma ruszyć 4 maja i 
potrwać do 30 września.
https://www.radiojura.pl/tegoroczny-program-bezplatnej-sterylizacji-psow-i-
kotow-odbedzie-sie-z-opoznieniem.html 

To będzie inna sesja Rady Miasta niż dotychczas
W czwartek 26 marca o godzinie 13.00 w częstochowskim magistracie, mimo 
pandemii koronawirusa odbędzie się XXVII zwyczajna sesja rady miasta.
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Władze miasta zachęcają do pozostawania w domach w ramach projektu – 
„#Częstochowa się w domach”
Jednym z jego założeń jest to, że znani i lubiani w naszym mieście apelują o 
przestrzeganie kwarantanny.
https://www.radiojura.pl/wladze-miasta-zachecaja-do-pozostawania-w-domach-
w-ramach-projektu-czestochowa-sie-w-domach.html
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